
 
Na osnovu člana 5, a u vezi sa članom 7 Odluke o Savjetu za saradnju organa 

državne uprave i nevladinih organizacija („Službeni list CG“, br. 47/18, 36/21 i 75/21), 
Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____2021.godine,  donijela   
 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNICE I ŠEST ČLANOVA SAVJETA ZA SARADNJU 

ORGANA DRŽAVNE UPRAVE I NEVLADINIH ORANIZACIJA 
 
 

1. Razrješavaju se predsjednica i šest članova Savjeta za saradnju organa državne 
uprave i nevladinih organizacija, prije isteka mandata, i to: 

 
predsjednica, 
 
Suzana Pribilović, ranija ministarka javne uprave 
 
članovi/članice:  

1. Marija Hajduković, ranija generalna direktorica Direktorata za dobru javnu 
upravu i djelovanje nevladinih organizacija u ranijem Ministarstvu javne 
uprave; 

2. Valon Dasharami, raniji v. d. sekretara ranijeg Ministarstva za ljudska i 
manjinska prava;  

3. Vukica Jelić, ranija državna sekretarka u ranijem Ministarstvu rada i 
socijalnog staranja;  

4. Goran Petrović, sekretar ranijeg Ministarstva finansija; 
5. Jovo Rabrenović, raniji generalni direktor Direktorata za razvoj 

nacionalnog brenda i zaštitu potrošača u ranijem Ministarstvu ekonomije; 
6. Ivana Glišević Đurović, zamjenica glavnog pregovarača – Nacionalna IPA 

koordinatorka u Kancelariji za evropske integracije. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija je, na osnovu člana 5, a u vezi 
sa članom 7 Odluke o Savjetu za saradnju organa državne uprave i nevladinih 
organizacija,  podnijela Vladi Crne Gore predlog da se razriješe predsjednica Savjeta za 
saradnju organa državne uprave i nevladinih organizacija Suzana Pribilović, ranija 
ministarka javne uprave i šest članova Savjeta: Marija Hajduković, bivša generalna 
direktorica Direktorata za dobru javnu upravu i djelovanje nevladinih organizacija u 
ranijem Ministarstvu javne uprave; Valon Dasharami, bivši v. d. sekretara ranijeg 
Ministarstva za ljudska i manjinska prava; Vukica Jelić, ranija državna sekretarka u 
ranijem Ministarstvu rada i socijalnog staranja; Goran Petrović, sekretar ranijeg 
Ministarstva finansija; Jovo Rabrenović, bivši generalni direktor Direktorata za razvoj 



nacionalnog brenda i zaštitu potrošača u ranijem Ministarstvu ekonomije i Ivana Glišević 
Đurović, zamjenica glavnog pregovarača – Nacionalna IPA koordinatorka u Kancelariji za 
evropske integracije. U obrazloženju predloga je, između ostalog, navela: da su, nakon 
konstituisanja 42. Vlade Crne Gore i donošenja Uredbe o organizaciji i načinu rada 
državne uprave, osnovana nova ministarstva, nakon čega je prestao mandat ministarki 
javne uprave, odnosno članovima Savjeta – predstavnicima organa državne uprave, bliže 
označenim u dispozitivu ovog predloga; da izabrani predstavnici nevladinih organizacija 
u Savjetu nastavljaju svoj rad do isteka mandata u skladu sa propisima; da je Ministarstvo 
javne uprave, digitalnog društva i medija izvršilo potrebne izmjene i dopune Odluke o 
Savjetu za saradnju organa državne uprave i nevladinih organizacija, kojima je ista 
usklađena sa postojećom Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave i da je, 
imajući u vidu gorenavedeno, potrebno imenovati nove predstavnike organa državne 
uprave u Savjetu, nakon stupanja na snagu gorenavedenih izmjena i dopuna Odluke, 
kako bi se nastavio nesmetan rad ovog tijela i vršenje njegovih nadležnosti u cilju 
unapređenja podsticajnog okruženja za djelovanje nevladinih organizacija i davanje 
mišljenja u vezi sa primjenom propisa, odnosno strateških i drugih dokumenata koji se 
odnose na rad i razvoj nevladinih organizacija u Crnoj Gori.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke javne 
uprave, digitalnog društva i medija i, uvažavajući njene navode o razlozima za razrješenje 
predsjednice i šest članova Savjeta za saradnju organa državne uprave i nevladinih 
organizacija, a saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 5 Odluke o Savjetu za saradnju 
organa državne uprave i nevladinih organizacija, donijela Rješenje o razrješenju 
predsjednice i šest članova Savjeta za saradnju organa državne uprave i nevladinih 
organizacija, u gorenavedenom sastavu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

 
 
Broj: 04- 
Podgorica, ____ 2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 
 
 
 
 



 
Na osnovu člana 5, a u vezi sa članom 7 Odluke o Savjetu za saradnju organa 

državne uprave i nevladinih organizacija („Službeni list CG“, br. 47/18, 36/21 i 75/21), 
Vlada Crne Gore je, na sjednici od ____ 2021.godine,  donijela   
 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNICE I ŠEST ČLANOVA SAVJETA ZA SARADNJU 

ORGANA DRŽAVNE UPRAVE I NEVLADINIH ORANIZACIJA 
 
 

1. Imenuju se predsjednica i šest članova Savjeta za saradnju organa državne 
uprave i nevladinih organizacija, i to: 

 
za predsjednicu, 
 
Tamara Srzentić, ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija 
 
za članove/članice:  

1. Marija Hajduković, vršiteljka dužnosti generalne direktorice Direktorata za 
strateško planiranje, međunarodnu saradnju i IPA fondove u Ministarstvu javne 
uprave, digitalnog društva i medija; 

2. Aleksandra Popović, vršiteljka dužnosti generalne direktorice Direktorata za 
zaštitu i jednakost lica sa invaliditetom u Ministarstvu pravde, ljudskih i 
manjinskih prava;  

3. Janko Odović, državni sekretar u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja;  
4. Ivana Maksimović, generalna direktorica Direktorata za upravljačku strukturu 

u ranijem Ministarstvu finansija; 
5. Milena Lipovina Božović, državna sekretarka u Ministarstvu ekonomskog 

razvoja i 
6. Marko Mrdak, zamjenik glavnog pregovarača za poglavlja pravne tekovine EU 

u Kancelariji za evropske integracije. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija je, na osnovu člana 5, a u vezi 
sa članom 7 Odluke o Savjetu za saradnju organa državne uprave i nevladinih 
organizacija,  podnijela Vladi Crne Gore predlog da se imenuje predsjednica Savjeta 
Tamara Srzentić, ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija i šest članova 
Savjeta: Marija Hajduković, v. d. generalne direktorice Direktorata za strateško planiranje, 
međunarodnu saradnju i IPA fondove u Ministarstvu javne uprave, digitalnog društva i 
medija; Aleksandra Popović, v. d. generalne direktorice Direktorata za zaštitu i jednakost 
lica sa invaliditetom u Ministarstvu pravde, ljudskih i manjinskih prava; Janko Odović, 
državni sekretar u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja; Ivana Maksimović, 



generalna direktorica Direktorata za upravljačku strukturu u Ministarstvu finansija i 
socijalnog staranja; Milena Lipovina Božović, državna sekretarka u Ministarstvu 
ekonomskog razvoja i Marko Mrdak, zamjenik glavne pregovaračice za poglavlja pravne 
tekovine EU u Kancelariji za evropske integracije. U obrazloženju predloga je, između 
ostalog, navela: da su, nakon konstituisanja 42. Vlade Crne Gore i donošenja Uredbe o 
organizaciji i načinu rada državne uprave, osnovana nova ministarstva, nakon čega je 
prestao mandat ministarki javne uprave, odnosno članovima Savjeta – predstavnicima 
organa državne uprave; da izabrani predstavnici nevladinih organizacija u Savjetu 
nastavljaju svoj rad do isteka mandata u skladu sa propisima; da je Ministarstvo javne 
uprave, digitalnog društva i medija izvršilo potrebne izmjene i dopune Odluke o Savjetu 
za saradnju organa državne uprave i nevladinih organizacija, kojima je ista usklađena sa 
postojećom Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave; da, imajući u vidu 
prednje navedeno, kao i činjenicu da je potrebno imenovati nove predstavnike organa 
državne uprave u Savjetu, nakon stupanja na snagu prednje navedenih izmjena i dopuna 
Odluke, svoje predstavnike u Savjetu, shodno Odluci, predložili su organi državne uprave 
nadležni za oblasti: razvoj nevladinih organizacija, volonterizam, zaštita lica sa 
invaliditetom, socijalno preduzetništvo, razvoj filantropije i evropske integracije, kako bi 
se nastavio nesmetan rad ovog tijela i vršenje njegovih nadležnosti u cilju unapređenja 
podsticajnog okruženja za djelovanje nevladinih organizacija i davanje mišljenja u vezi sa 
primjenom propisa, odnosno strateških i drugih dokumenata koji se odnose na rad i razvoj 
nevladinih organizacija u Crnoj Gori; da je predstavnica Ministarstva javne uprave, 
digitalnog društva i medija Marija Hajduković, v. d. generalne direktorice Direktorata za 
strateško planiranje, međunarodnu saradnju i IPA fondove, a da je na predlog Kancelarije 
za evropske integracije, umjesto dosadašnje članice Ivane Glišević Đurović, zamjenice 
glavnog pregovarača – Nacionalne IPA koordinatorke u Kancelariji za evropske 
integracije, predložen Marko Mrdak, zamjenik glavne pregovaračice za poglavlja pravne 
tekovine EU u Kancelariji za evropske integracije.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke javne 
uprave, digitalnog društva i medija i, uvažavajući njene navode o razlozima i potrebi 
imenovanja novih predstavnika organa državne uprave u Savjetu, a saglasno svojim 
ovlašćenjima iz člana 5 Odluke o Savjetu za saradnju organa državne uprave i nevladinih 
organizacija, donijela Rješenje o imenovanju predsjednice i šest članova Savjeta za 
saradnju organa državne uprave i nevladinih organizacija, u gorenavedenom sastavu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 04- 
Podgorica, ___ 2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić 


